

FDP KV Aachen-Stadt und Aachen-Land An Mitglieder & Freunde der Freien Demokraten Aachen-Stadt & Aachen-Land

Einladung – Kreiswahlversammlung zur StädteRegion Aachen

StädteRegion Aachen, 11. März 2025

Freie Demokratische Partei FDP Kreisverbände Aachen-Stadt und Aachen-Land

Christoph Pontzen Kreisvorsitzender Aachen-Land

Herz-Jesu-Weg 13 52134 Herzogenrath

pontzen@fdp-kreisaachen.de www.fdp-kreisaachen.de T: 0177-6708291

Philip Cierniak Kreisvorsitzender Aachen-Stadt

Cockerillpark 40 52080 Aachen

cierniak@fdp.ac www.fdp.ac T: 0241/930273 Liebe Parteifreundinnen, liebe Parteifreunde, liebe Kollegen,

im Namen unserer Kreisvorstände laden wir Sie herzlich nach den wahl- und satzungsrechtlichen Bestimmungen zur Kreiswahlversammlung für die StädteRegion Aachen

am Mittwoch, den 9. April 2025

um 19:00 Uhr

in der Aula des Schulzentrums Herzogenrath, Bardenberger Straße 72, 52134 Herzogenrath

ein und schlagen Ihnen folgende Tagesordnung vor:

- Begrüßung
- 2. Geschäftsordnungsmäßige und wahlrechtliche Feststellungen
- 3. Wahl der Versammlungsleiterin bzw. des Versammlungsleiters
- 4. Wahl der Schriftführerin bzw. des Schriftführers
- 5. Wahl der Leiterin bzw. des Leiters sowie der Mitglieder der Zählkommission
- 6. Bestimmung von zwei Teilnehmer-/innen zur Abgabe der Versicherung an Eides statt
- 7. Wahl der Vertrauensperson und der stellvertretenden Vertrauensperson
- 8. Wahl der StädteRegionsratskandidatin bzw. des StädteRegionstagskandidaten
- 9. Wahl der Wahlbezirksbewerberinnen und -bewerber
- 10. Wahl der Reserveliste



Beratung des Programms für die StädteRegion

Stimmberechtigt sind alle FDP-Mitglieder, die im Sinne des § 7 KWahlG wahlberechtigt sind, also Deutsche im Sinne des Artikels 116 Abs. 1 des Grundgesetzes sind oder die Staatsangehörigkeit eines Mitgliedsstaats der Europäischen Union besitzen, am Tag der Wahlversammlung das 16. Lebensjahr vollendet haben und im Wahlgebiet ihre Wohnung, bei mehreren Wohnungen ihre Hauptwohnung haben oder sich sonst gewöhnlich aufhalten und keine Wohnung außerhalb des Wahlgebiets haben.

Die Wahlversammlung tagt öffentlich. Gäste sind herzlich Willkommen.

Während der Wahlversammlung machen wir Fotos für unsere Homepage sowie für die sozialen Medien. Sofern Sie dies nicht wünschen, teilen Sie dies bitte mit.

Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme und einen erfolgreichen Auftakt in den Kommunalwahlkampf.

Mit liberalen Grüßen

Christoph Pontzen

Kreisvorsitzender Aachen-Land

Philip Cierniak

Kreisvorsitzender Aachen-Stadt